
                                                                                                     - projekt-pkt.14.              
                                                                                                                                                                 

UCHWAŁA  Nr XXX/  /2021

RADY GMINY LELIS

z dnia  6 września 2021 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Lelis

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt , art. 22, art. 40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje:

       § 1. W Statucie Gminy Lelis stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLI/268/2018 Rady

Gminy Lelis z dnia 28 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Lelis (Dz.Urz. Woj. Maz. z

2018 r. poz. 9879) zmienionym uchwałą Nr III/14/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie

zmian  

w Statucie Gminy Lelis (Dz.Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1139) wprowadza się następujące

zmiany: 

1) w § 11 ust.3 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dwóch wiceprzewodniczących rady”;

2) w § 11 dotychczasowy zapis ust., 3 „Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego rady

i jednego wiceprzewodniczącego” zastępuje się ust. 4  w brzmieniu: 

„4.  Rada  wybiera  ze  swego  grona  przewodniczącego  rady  oraz  dwóch

wiceprzewodniczących”.

       §  2.Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Uzasadnienie

               Proponowana zmiana  Statutu Gminy Lelis  dotyczy  zmiany liczby  wyboru

wiceprzewodniczących rady,  z jednego przewodniczącego na dwóch wiceprzewodniczących

rady  gminy.  W  gminie  jest  tylko  jeden  wiceprzewodniczący  rady,  który  zastępuje

przewodniczącego w razie jego nieobecności. 

W  świetle  art.  19  ust.  2  ustawy  o  samorządzie  gminnym  przewodniczący  rady

organizuje  pracę  rady  i  prowadzi  jej  obrady,  zaś  w  przypadku  nieobecności

przewodniczącego jego zadania wykonuje wiceprzewodniczący rady. 

W związku z czym wybór drugiego wiceprzewodniczącego Rady pozwali  na zapewnienie

ciągłej  i  dobrej  organizacji  pracy  rady  w  przypadku  nieobecności  przewodniczącego  

i wiceprzewodniczącego. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały uznać należy

za zasadne. 


